2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 17 -CV/HĐTN
“V/v triển khai thực hiện cuộc vận động Người Việt Nam ưu tiên dung hàng Việt Nam năm 2020”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  17 tháng 4 năm 2020

   Kính gửi: BCH các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ kế hoạch số 48/KH-BCĐCVĐ ngày 11/2/2020 của Ban Chỉ đạo cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dung hàng Việt Nam” của tỉnh Bình Phước về việc triển khai cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dung hàng Việt Nam” năm 2020;
	Căn cứ Công văn số 98 –CV/TĐTN-BPT của BTV tỉnh Đoàn  về việc triển khai cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2020;
	Nhằm kêu gọi, động viên, khuyến khích sự tham gia của các cơ quan nhà nước, các tổ chức xã hội, doanh nghiệp và người tiêu dùng vào các hoạt động liên quan, BTV huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2020. Cụ thể như sau:
	1. Trong triển khai thực hiện CVĐ gắn với các cuộc vận động, phong trào thi đua do các tổ chức chính trị - xã hội chủ trì phát động. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền hàng Việt Nam có chất lượng cao trên địa bàn dân cư.
	2. Tích cực vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân ưu tiên mua sắm, sử dụng hàng Việt phục vụ nhu cầu trong gia đình và ở địa bàn khu dân cư, góp phần thiết thực vào việc xây dựng “Gia đình văn hóa” và “Khu dân cư đạt chuẩn văn hóa”.
	3. Phát huy vai trò giám sát của tổ chức Đoàn – Hội – Đội các cấp, vận động nhân dân tham gia phát hiện, tố giác hành vi bán hàng gian, hàng giả, hàng kém chất lượng làm ảnh hưởng đến hàng Việt; đồng thời đề xuất, kiến nghị với các cơ quan chức năng xử lý kịp thời.
	4. Tham mưu các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân ưu tiên sử dụng hàng Việt: Biên soạn tài liệu, tờ rơi về CVĐ để tuyên truyền trên địa bàn dân cư…; phối hợp tổ chức các phiên chợ đưa hàng Việt về nông thôn, vùng sâu, vùng xa, khu công nghiệp; các hội chợ, triển lãm hàng Việt chất lượng cao để quảng bá, tuyên truyền, vận động người dân mua sắm hàng hóa thương hiệu Việt.

[bookmark: _GoBack]	Trên đây là công văn về việc triển khai thực hiện cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam” năm 2020 của BTV huyện Đoàn. Đề nghị BCH các Đoàn xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt những nội dung trên. Định kì 6 tháng và cuối năm báo cáo kết quả thực hiện về BTV huyện Đoàn (thời gian nộp báo cáo sẽ thông báo sau).

	Trân trọng !

[bookmark: _Hlk34312891]

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện  Đoàn;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Điểu Khôn